

6.februar 1968.

Personlig.

Herr Statsminister Per Bortén,
Regjeringsbygningen,
Oslo 1.

Et år er nå gått siden møtet på Statsministerens Kontor 3. februar 1967 der man - etter vårt forbunds brev av 17.6.66 til Statsministeren - drøftet mulighetene for å råde bot på de verste følger av etterkrigsoppgjøret.

Da Statsministeren og Statssekretæren under møtet ga uttrykk for at initiativet til å opprette et utvalg til utredning av saken måtte komme fra vårt forbund, ble forslag herom fremsatt i forbundets skrivelse av 9. mars 1967 til Statsministerens Kontor. Denne skrivelse er hittil forblitt ubesvart, likeså vårt brev av 20. juni s.å. til Statsministeren personlig. Flere telefonhenvendelser til Statsministerens Kontor i tiden 25/8-15/12-67 er også blitt resultatløse.

Vi viser til våre to nevnte brev. Vårt forbunds styre ble på forbundets siste årsmøte pålagt å søke fremskaffet uttrykk for den borgerlige regjerings standpunkt til spørsmålet om en revidering av etterkrigsoppgjøret. I det P.M. som fra forbundets side ble fremlagt på møtet 3.2.67 er bl.a. vist til forbundets brosjyre av 21.12-62 "Om Landssvikoppgjøret", der man har pekt på hva en restitusjon kunde omfatte, og hvor det er referert en rekke eksempler på saklig kritikk av oppgjøret fra personer og institusjoner såvel inn-som utenlands.

Vi tør også minne om at Statsministeren selv ved flere anledninger har uttalt at etterkrigsoppgjøret var for bredt anlagt. Er det ikke da en nærliggende innenlands oppgave for våre øverste politiske organer snarest så vidt mulig å rette feil ved det oppgjør som ble iverksatt for over tyve år siden, og å ta skritt til at så skjer i dette år, det internasjonale menneskerettighetsåret?

Vårt forbunds årsmøte er nær forestående, og vi vilde være takknemlig for snarlig svar.

Erbødigst

24.septbr. 1968

Herr ekspedisjonssjef Finn Midtsekau,
Statsministerens kontor,
Regjeringsbygningen,
Oslo 1.

Tidligere medlemmer av NS i Statstjenesten m.v.

I skrivelse av 17. juni 1966 til Statsminister Per Borten gjorde vårt forbund oppmerksom på at et regjeringsoppnevnt utvalg så vidt sent som i november 1958 skal ha trukket opp retningslinjer for tidligere NS-medlemmers adgang til å oppnå stilling i statstjenesten og deres avansementmuligheter der. Vi pekte videre på at tidligere medlemmer av NS vanskelig har kunnet oppnå høyere og/eller utadvendte stillinger i statstjenesten, og at i de forholdsvis få tilfelle hvor der er blitt tilsatt, har det vært tendens til å utnytte dem i lavere stillinger uten mulighet for avansement svarende til deres kompetanse.

Under møte på Statsministerens Kontor 3.februar 1967 uttalte De at De fra tjenestetiden i Justisdepartementet erindret at et slikt utvalg som ovenfor nevnt hadde eksistert. Det ble da på møtet lovet å gjøre nærmere undersøkelser angående utvalget og dets retningslinjer.

Vårt forbund har senere ikke fått noen som helst melding om hva som er foretatt i sakens anledning. Vi tør derfor be oss meddelt om den lovete undersøkelse er foretatt, hvilket resultat man eventuelt er kommet til, og hvorvidt det nå gjelder diskriminerende retningslinjer ved ansettelse og forfremmelser av tidligere NS-medlemmer i statstjenesten. Etter at det er gått 1½ år siden nevnte møte, vilde vi være takknemlige for nå å motta klar underretning om statsmyndighetenes standpunkt i denne sak.

-o-

I tilslutning til uttalelser fra Statsminister og Statssekretær på ovenfor nevnte møte 3.2.1967 rottet vårt forbund i skrivelse av 9.mars s.å. til Statsministerens kontor en innstendig anmodning om at regjeringen oppnevner et allsidig sammensatt utvalg med oppdrag å undersøke hvilke rådboter man etter nøktern revurdering av etterkrigsoppgjøret finner å ville foreslå gjennomført.

I skrivelser av 20.6.67 og 6.2.68 til Statsministeren personlig er saken forgjeves bragt i erindring. Flere telefonhenvendelser til Statsministerens Kontor i tiden 25/8-67 til 1/4-68 er også forblitt resultatløse til tross for uttalelser om at Statsministeren skulde ta saken opp.

Under henvisning til ovenstående tør vi be Dem, herr ekspedisjonssejef, på ny bringe saken i erindring hos Statsministeren med anmodning om at vårt Forbund snarlig får grei beskjed om hvorvidt regjeringen så vidt mulig vil søke å råde bot på feil ved etterkrigsoppgjøret ved oppnevning av slikt utvalg som foreslått av vårt Forbund.

Erbødigst

Arvid Høftedal

Salving Stang